
 

Uchwała Nr 824/2/24 

Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r .  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

województwa pomorskiego 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566) oraz § 4 ust.1 Uchwały nr 1232/LI/10 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 27 września 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktu prawa miejscowego z wojewódzką 

radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

W.P. 2010. Nr 127, poz. 2436), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 

pomorskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zwanego 

dalej „Projektem”. 

2. Konsultacje Projektu przeprowadzone zostaną z Pomorską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących formach: 

1) zamieszczenie Projektu na stronach internetowych Samorządu 

Województwa Pomorskiego: www.pomorskie.eu, 

www.rops.pomorskie.eu oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku: 

www.bip.pomorskie.eu; 



2) zamieszczenie Projektu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku przy ul. 

Okopowej 21/27; 

3) skierowanie Projektu do Pomorskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 

4. Uwagi i wnioski do konsultowanego Projektu należy składać na formularzu  

zgłaszania uwag i wniosków stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

w terminie 8 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia na stronach internetowych 

wskazanych w ust. 3 pkt 1, tj. od dnia 1 lipca 2024 roku do dnia 8 lipca 2024 

roku włącznie.  

5. Uwagi i wnioski do konsultowanego Projektu przyjmowane będą za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dk@pomorskie.eu. 

6. Departamentem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji oraz 

przyjmowanie uwag jest Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego. 

7. Po przeprowadzonych konsultacjach Departament Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego przedłoży Zarządowi 

Województwa Pomorskiego sprawozdanie z konsultacji.   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego w Gdańsku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

 

Uchwała nr 1232/LI/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 września 2010 

roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada – w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji – obowiązek przekazania im do 

konsultacji projektu aktu prawa miejscowego Samorządu Województwa 

Pomorskiego. Przeprowadzenie konsultacji nie tylko umożliwi zainteresowanym 

zapoznanie się z projektem prawa miejscowego (projektem Uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa pomorskiego), ale przede 

wszystkim pozwoli na przekazanie uwag bądź wniosków w konsultowanej sprawie. 

Ponadto, aby spełnić wymogi proceduralne określone w art. 7 ust. 3 i 3 a ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, projekt ww. uchwały przewidującej udzielenie pomocy de minimis i 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zostanie przekazany w celu 

zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


